
 Strana 1 (celkem 4)  

Z á p i s  
 

z 18. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 7. 11. 2018 od 13:30 hodin v zasedací místnosti Karla Čapka 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Bc. Pavel Bulíček, 

Andrea Ioele, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Pavel Matějka, Helena Rezková, 

Libor Šnajdr, Josef Tylš, Eva Víšková 

Omluveni: Mgr. Tomáš Hendrych, Michal Moravec, Mgr. Edita Vaňková 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Svatava Odlová, 

RNDr. Jiří Ort, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Ivana Kudrnáčová, Ing. Petra Teplá 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

4. Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

5. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 13:35 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Jakub Lejsek. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/18/150/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Jakuba Lejska 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 4)  

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

 

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 
 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

dle žádosti / 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 
Dop. 

podpora 

Borský klub lyžařů 

Machov z.s. 
Nákup dodávky na přepravu závodníků 180.000,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

ANO 

HBC Hradec Králové 

1988, z.s. 

Rozšíření a modernizace šaten 

mládežnických družstev hokejbalu 
198.000,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

ANO 

Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec Králové 

Extraligový basketbal žen - TJ Sokol HK - 

Hradecké lvice 
400.000,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

ANO 

Tělocvičná jednota 

Sokol Pražské 

Předměstí 

Extraliga mužského basketbalu 300.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

ANO 

TJ MARATONSTAV 

Úpice, z.s. 

Mistrovství Evropy veteránů v běhu do 

vrchu 2019, MČR v běhu do vrchu všech 

kategorií a doprovodné běžecké a tur. akce 

150.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

ANO 

Všesportovní kolegium 

Královéhradeckého 

kraje, z.s. 

Vyhlášení ankety "Nejúspěšnější sportovec 

KHK 2018" 
120.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

ANO 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/18/151/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 

Borský klub lyžařů Machov z.s. 
Nákup dodávky na přepravu 

závodníků 
180.000,- Kč 

HBC Hradec Králové 1988, z.s. 
Rozšíření a modernizace šaten 

mládežnických družstev hokejbalu 
198.000,- Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové 
Extraligový basketbal žen - TJ Sokol 

HK - Hradecké lvice 
400.000,- Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Pražské 

Předměstí 
Extraliga mužského basketbalu 300.000,- Kč 

TJ MARATONSTAV Úpice, z.s. 

Mistrovství Evropy veteránů v běhu 

do vrchu 2019, MČR v běhu do vrchu 

všech kategorií a doprovodné běžecké 

a tur. akce 

150.000,- Kč 

Všesportovní kolegium Královéhradeckého 

kraje, z.s. 

Vyhlášení ankety "Nejúspěšnější 

sportovec KHK 2018" 
120.000,- Kč 

 



 Strana 3 (celkem 4)  

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

 

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 
 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

dle žádosti / 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 
Dop. 

podpora 

Unie sportu Jičínska, 

z.s. 

Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců, 

trenérů, cvičitelů a sportovních kolektivů 

okresu Jičín za rok 2018 

15.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

ANO 

DDM JK Chlumec nad 

Cidlinou z. s. 

Sportovní soustředění formou letního 

dětského tábora v Chotěvicích 
20.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

ANO 

DDM JK Chlumec nad 

Cidlinou z. s. 

Polabská liga 2018 - pořádání soutěže v 

judu 
15.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

ANO 

SH ČMS - Okresní 

sdružení hasičů Hradec 

Králové 

Oprava PS 12 pro mladé hasiče 67.905,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 2 

ANO 

Tělovýchovná jednota 

Neratovice z.s. 

Mistrovství ČR D18/D20 a Polofinále 

Mistrovství ČR H18/H20 a Esprit Open 

2018 

21.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

ANO 

Akademie freestyle 

lyžování z.s. 

Nákup celoročních lyžařských permanentek 

pro reprezentanty 
90.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

NE 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/18/152/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 

Unie sportu Jičínska, z.s. 

Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců, trenérů, 

cvičitelů a sportovních kolektivů okresu Jičín 

za rok 2018 

15.000,- Kč 

DDM JK Chlumec nad Cidlinou z. s. 
Sportovní soustředění formou letního 

dětského tábora v Chotěvicích 
20.000,- Kč 

DDM JK Chlumec nad Cidlinou z. s. Polabská liga 2018 - pořádání soutěže v judu 15.000,- Kč 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů 

Hradec Králové 
Oprava PS 12 pro mladé hasiče 67.905,- Kč 

Tělovýchovná jednota Neratovice z.s. 
Mistrovství ČR D18/D20 a Polofinále 

Mistrovství ČR H18/H20 a Esprit Open 2018 
21.000,- Kč 

 

II. n e d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 

Akademie freestyle lyžování z.s. Nákup celoročních lyžařských permanentek pro reprezentanty 
 



 Strana 4 (celkem 4)  

K bodu 5. 

Diskuze, různé. 

 

 Mgr. Jiří Pekař poděkoval Královéhradeckému kraji za umožnění realizace 2. konference 

Tělovýchova a sport v Královéhradeckém kraji, která se uskuteční 7. 11. 2018, od 15:00 

hodin v sále zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvedl, že na konferenci je 

přihlášených cca 140 osob a přednášejících. 

 Ing. Zdeněk Švorc poděkoval celé pracovní skupině pro přípravu 2. konference Tělovýchova 

a sport v Královéhradeckém kraji, za jejich několikaměsíční práci. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 18. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 14:15 hodin. Na jednání výboru navázala 

2. konference Tělovýchova a sport v Královéhradeckém kraji. 

 

Příští jednání výboru proběhne 12. 12. 2018 (od 11:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Jakub Lejsek 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 16. 11. 2018 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


